» 28 avril. Discreto viro Petro Bardelli (1) mercatori florentino pro certis
margaritis pretiosis ac perlis ad usum et confectionem mitrarum pre-
tiosarum domini nostri papa traditarum, necnon friseis aureis, zette-
nino, ac certis perlis pro confectione et compositione pluvialis prefati
domini nostri per ipsum Petrum traditis et procuratis... ultra alias
pecunias per ipsum habitas et receptas, florenos auri de cam. 250, soli-
dos 46, et denarios 3 monete romanz. — Ibid., fol. 54.

» 3 juin. Magistro (iolino Vassalli aurifabro in partem solutionis sibi
fiende pro nonnullis laboreriis factis per eum in ymaginibus et compas-
sibus positis ad mitram auream novam domini nostri papa, ultra illos
30 florenos quos antea habuit et recepit pro causa pradicta, 50 florenos
auri de camera. — Datum Florentie. — Ibid., fol. 56.

» 42 juillet. Visis rationibus et computis discretorum virorum Colini
Vasalli domini nostri predicti aurificis ac cujusdam Petri... civis flo-
rentini, circa compositionem mitre dicti domini nostri ac totius ope-
rationis impens® et cujusdam positionis certorum lapidum pretiosorum
nec non de certis reformationibus rerum collapsarum, tam in pluviali
domini nostri prefati, quam cujusdam crucis in apostolica camera tra-

tutti montati a cavallo, venendo dietro agli altri con la rosa in mano in mezzo
a due cardinali il proposto, con questa solennitd si andd a riportarla nella
udienza de’ Signori, ove messa pot in un bel tabernacolo fu lungamente conser-
vata. » Richa, qui emprunte ce récit & Ammirato, ajoute : « presso a’ Signori
Strozzi nella villa a Montui vedesi il piedistallo di questa rosa, con due versi
incisi :
HOC SANCTVS PASTOR MVNVS SVBLIME ROSARVM
MARTINVS QVINTVS DEDIT HIC PRO LAVDE PERENNI. »
Notizie istoriche delle chiese fiorentine, t. III (1755), p. 35.
(1) Dans un document publié par I'Archivio storico, vol. cité, p. 204, Petrus
Bardella est également qualifié de « mercator florentinus, »
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ditis... compertum est prefatos Colinum et Petrum recipere debere ex
omnibus supradictis florenos auri de camera 55 et solidos 25 monete
romanz. — Datum Florentie. — Ibid., fol. 65.

1420. 5 mars. Dino Mentis et sociis aurifabris pro unciis 3 argenti
fini filati, quas emit dominus Simon de Novaria et solvit pro eadem
mitra flor. 2, solidos 42, denarios 411... — Ibid., fol. 99.

» der avril. Visa ratione discreti viri magistri Colini Vassalli, aurificis
domini nostri, de ense in nocte Nativitatis domini proxime praterita
donato, in apostolica camera exhibita, et per venerabilem virum
dominum Benedictum de Ghuidalottis dicte camer clericum approbata,
et visis tam laborerio dicti ensis quam auro ad deaurandum quam
argento apposito et auri ac argenti in factura diminutione, ac certis
expensis in habitaculo pro conservatione mitre domini nostri factis,
compertum et approbatum est per dictum dominum Benedictum prazfa-
tum Colinum recipere debere in toto florenos auri de camera 95, soli-
dos 16, et denarios 8 monete roman, videlicet pro laborerio pradicto
flor. auri d. c. 40, pro auro ad deaurandum flor. 16, pro tela et corio
flor. unum, sol. 16, et den. 8 monetz romanz, pro habitaculo dicte
mitrz, pro 5 marchis argenti, una uncia et 2 denariis ad opus dicti ensis
positi, ac pro 3 unciis superadditis in laborerio diminutis, ad rationem
6 florenorum pro marcha qualibet florenos similes 33, dictos 95 flore-
nos, solid. 16, et den. 8 monetz predicte repraesentantes (7). Quare
paternitati vestre tenore presentium mandamus quatenus tradatis et
tradi faciatis dicto Colino de pecuniis apostolice camerz pro omnibus
pradictis flor. camerz hujusmodi 95 cum solidis 46 et denar. 8 moneta
memorate... — Datum Florentie. — Ibid., fol. 105 v°.